
165
Besluit van 21 maart 2001, houdende wijziging
van het Transactiebesluit milieudelicten

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 26 januari 2001,
directie Wetgeving, nr. 5077057/01/6, gedaan na overleg met Onze
Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer en
van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, alsmede de Staatssecretarissen
van Verkeer en Waterstaat en van Financiën;

Gelet op artikel 37, eerste lid, van de Wet op de economische delicten;
De Raad van State gehoord (advies van 23 februari 2001, nr.

W03.010061/I);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 13 maart

2001, directie Wetgeving, nr. 5084984/01/6, uitgebracht na overleg met
Onze Ministers van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer en van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, alsmede de Staatsse-
cretarissen van Verkeer en Waterstaat en van Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Transactiebesluit milieudelicten1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel f wordt na «M 274 a» ingevoegd: , M 274 d.

2. In onderdeel g wordt «het nummer M 456» vervangen door: de
nummers M 456 en M 457.

B

De bijlage, bedoeld in artikel 2, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het opschrift van de nummers M 250-M 254 wordt na «(WBB)»
ingevoegd: en Wet milieubeheer (WM).

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

Staatsblad 2001 165 1



2. In de nummers M 251 en M 253 wordt na «13 WBB» ingevoegd: en
18.18 WM.

3. In de nummers M 250 tot en met M 252 vervalt telkens «binnen een
inrichting».

4. In de nummers M 260 en M 262 wordt «filteren» vervangen door:
infiltreren.

5. In de nummers M 261 a en M 261 b wordt «m3» telkens vervangen
door: m3/u.

6. In het opschrift van de nummers M 270-M 274 wordt «proefbron-
neringen (LWVOBP) en» vervangen door «proefbronnering (LWVOBP),»
en wordt na (LWVOG) ingevoegd: , Lozingenbesluit WVO huishoudelijk
afvalwater (LWVOHA), Bouwstoffenbesluit bodem- en oppervlakte-
waterenbescherming (BBO), Lozingenbesluit WVO vaste objecten (LBVO)
en Lozingenbesluit open teelt en veehouderij (LBOTV).

7. In nummer M 274 d wordt «Bouwstoffen Besluit» vervangen door
«Bouwstoffenbesluit» en wordt «19 BBO» vervangen door «19 en 21,
tweede lid, BBO».

8. In nummer M 274 e wordt «Lozingsbesluit Vaste objecten»
vervangen door: Lozingenbesluit WVO vaste objecten.

9. Na nummer M 274 e wordt een nummer ingevoegd, dat luidt:
M 274 f – Lozingenbesluit open teelt en

veehouderij
4 en 5 LBOTV.

10. De nummers M 456 en M 457 komen te luiden:
als particulier exemplaren, delen
of producten van beschermde
uitheemse dieren of planten
binnen of buiten het grondgebied
van Nederland te brengen, te
vervoeren of onder zich te hebben

13, eerste lid, onder
a en b, FFW (3,
eerste en tweede lid,
BUDEP)

M 456 a – maximaal 2 levende of dode
planten en/of dieren

M 456 b – delen van maximaal 2 levende
of dode planten en/of dieren

M 456 c – producten van maximaal 2
levende of dode planten en/of
dieren

M 456 d – kaviaar (250 gr–350 gr)
M 456 e – kaviaar (350 gr–500 gr)
M 456 f – ivoor ( 0 gr–100 gr)
M 456 g – ivoor (100 gr–200 gr)
M 456 h – ivoor (200 gr–300 gr)
M 456 i – ivoor (300 gr–400 gr)
M 456 j – ivoor (400 gr–500 gr)

als particulier exemplaren, delen
of producten van beschermde
uitheemse dieren of planten
binnen of buiten het grondgebied
van Nederland te brengen, te
vervoeren of onder zich te hebben

13, eerste lid, onder
a en b, FFW (3a,
eerste, derde en
vierde lid, BUDEP)

M 457 a – maximaal 2 levende of dode
planten en/of dieren

Staatsblad 2001 165 2



M 457 b – delen van maximaal 2 levende
of dode planten en/of dieren

M 457 c – producten van maximaal 2
levende of dode planten en/of
dieren

M 457 d – koraal, schelpen, rainsticks en
dergelijke kennelijk als souvenir
aan te merken voorwerpen,
delen of producten; zeer kleine
voorwerpen

M 457 e – kaviaar (250 gr-350 gr)
M 457 f – kaviaar (350 gr-500 gr)

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 21 maart 2001
Beatrix

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Uitgegeven de derde april 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB6299
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001

1 Stb. 2000, 320.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid jo vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2001 165 3



NOTA VAN TOELICHTING

Dit besluit beoogt het Transactiebesluit milieudelicten op een aantal
punten te wijzigen. In de eerste plaats breidt dit besluit de transactie-
bevoegdheid die in artikel 2 van het Transactiebesluit milieudelicten is
toegekend aan de directeur-generaal van de Rijkswaterstaat van het
Ministerie van Verkeer en Waterstaat, aan de directeur van de directie
Douane van de Belastingdienst van het Ministerie van Financiën en aan
het dagelijks bestuur van het waterschap Friesland, uit met de nummers
M 274 d, M 457 respectievelijk M 274 f. Met deze uitbreiding van de
transactiebevoegdheid van deze twee functionarissen respectievelijk dit
bestuur wordt tegemoet gekomen aan de wens van Rijkswaterstaat, de
douane in het arrondissement Haarlem respectievelijk het Wetterskip
Fryslân.

In de tweede plaats wijzigt dit besluit de nummers M 456 en M 457 uit
de bijlage van het Transactiebesluit milieudelicten. De nieuwe
omschrijving van deze twee nummers doet bij nader inzien meer recht
aan de dagelijkse praktijk van overtredingen waarmee de douane in het
arrondissement Haarlem geconfronteerd wordt. Tot slot herstelt dit besluit
enkele redactionele onvolkomenheden in de genoemde bijlage.

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad 2001 165 4


